[image: image1.wmf]
                                     Российская Федерация

                                              Республика Карелия
         Администрация Кемского муниципального района
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2016 года                                                                                                         № 869
г. Кемь
О внесении изменений в постановление

администрации Кемского муниципального

района  от 24 августа 2015 года № 644

          Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в административный регламент администрации Кемского муниципального района по исполнению муниципальной функции по муниципальному земельному контролю, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района № 644 от 24 августа 2015 года следующие изменения:

             пункт 9 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

             «6)  запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
               7) знакомить физических лиц, уполномоченных должностных лиц юридического лица или индивидуального предпринимателя либо их представителей с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
               дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

             «9.1 Должностные лица не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, а также представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.»;
             пункт 10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

             «6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, а также представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, по собственной инициативе;
             дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:

            «21.1 Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с  законодательством  Российской  Федерации:

             а)  выписка  из  Единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое имущество  и  сделок  с  ним  (содержащая  общедоступные  сведения  о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

             б)  выписка  из  Единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав   на   объект   недвижимого имущества;

             в) выписка  из  Единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;

             г) кадастровая выписка об объекте недвижимости;

             д) кадастровая справка о кадастровой стоимости объекта недвижимости;

             е) кадастровый паспорт объекта недвижимости;

             ж) кадастровый план территории;

             з) сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков;

             и) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

             к) сведения из реестра дисквалифицированных лиц;

                           л) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
          21.2. В ходе осуществления муниципального земельного контроля муниципальный инспектор в зависимости от целей, задач и предмета проверок требует от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей следующие документы:

            а) документ, подтверждающий личность правообладателя земельного участка, его представителя;

           б) документы, подтверждающие отнесение проверяемого лица к субъектам малого предпринимательства (малым предприятиям или микропредприятиям);

           в) доверенность, подтверждающую полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо при осуществлении муниципального контроля;

           г) документы, связанные с целями, задачами и предметом проверки.".
           2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                                                         С.И. Ильина